
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  - Cod. Univoco:  
 

Prot. n.          Torremaggiore, 03/09/2021 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021, “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1- Riduzione della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. Azioni di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 
anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali.” 
Codice Progetto: 10.1.1A- FSEPON-PU-2021-43 - Titolo: “A Scuola di… Successo!”  
CUP: D33D21002880007 
 

Individuazione Figure di Progetto 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;    

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

ACQUISITA l’autorizzazione del Consiglio d’Istituto con delibera n° 61 del 24/06/2021  per l’assunzione in bilancio 
dei finanziamenti relativi ai Fondi Strutturali 2014/2020; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Fondo Sociale Europeo  Azione 10.1.1. Azioni di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche 
gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali contraddistinto dal codice 10.1.1A- FSEPON-PU-2021-43 - 
Titolo: “A Scuola di… Successo!” - CUP: D33D21002880007; 
 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, prot. n. 3021 del 17.02.2016, prot. n. 5577 del  
21.03.2016, prot. n. 5610 del 21.03.2016, prot. n. 6076 del 4.4.2016, prot. n. 6355 del 12.04.2016 e prot. n. 6534 
del  15.04.2016; 

VISTA la nota MIUR – AOODGEFID/17665 del 07/06/2021, di autorizzazione del progetto contraddistinto dal 
codice 10.1.1A- FSEPON-PU-2021-43 per l’importo di € 15.246,00; 





 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  - Cod. Univoco:  
 

DECRETA 
Art. 1 Premesse 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra Tiziana Faienza, in qualità di Direttore SGA l’incarico di supporto amministrativo 
contabile per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 
 
Art. 3 Orario di servizio 
La quantificazione del numero di giorni di servizio dell’incarico, da svolgersi compatibilmente con l’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto previsto per il 31/08/2022, è stato definito 
in sede di contrattazione integrativa d’istituto in 30 ore. 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 
Art. 5  Compenso 
Il compenso orario viene stabilito in € 18,50 (euro diciotto/50) lordo dipendente, così come da Tabella 6 allegata  
CCNL – Comparto Scuola,  per le ore di servizio oltre l’orario d’obbligo. Inoltre, poiché i l compenso totale lordo 
è a carico delle spese generali, se il numero dei partecipanti il progetto subirà variazioni in diminuzione, lo stesso 
potrà essere rideterminato in maniera proporzionale tra tutte le figure coinvolte e retribuite dalle suddette 
spese. 
La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività e comunque a seguito dell’effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari e nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà formalizzazione dell’incarico di supporto amministrativo. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof. Matteo Scarlato 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 


	Il Dirigente Scolastico

		2021-09-03T10:59:48+0200




